Cod. 10511

28. November 1600

Kommentar zu Aristoteles' „Libri de caelo et mundo“ (lat.).

Papier, III, 451ff., 200 × 150, Schriftspiegel 150 × 105, 23—26 Zeilen. — Federzeichnungen. — Originaler Pergamentumschlag mit Golddruck, auf dem VD die Initialen *CF* (= Christoph Fugger), Schließbänder entfernt.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 10473

[CMD-A IV] Franz Unterkircher / Heidelinde Horninger / Franz Lackner: Die datierten Handschriften der Österreichischen Nationalbibliothek von 1501 bis 1600. 1. Teil: Text. 2. Teil: Tafeln (Katalog der datierten Handschriften in lateinischer Schrift in Österreich 4). Wien 1976, Ab. 177.

quales ipse optat, probissimos uidelicet et
 doctissimos, fideiq; promissa satisficientes,
 Est in uestra manu sitū, ut hoc in-
 genio, diligentia et ^{ratione} natura consequamini.
 Valete, et exemplū quod domi habetis pa-
 tris ac dñs Reuerendissimi ac sapientis-
 simi, imitamini. Data Lunelacu ex mu-
 seolo nos tro M. D. LII. ~

Quibus nos probos,
 doctos fideiq; pro-
 missa satis facien-
 tes habere possumus.

Tēnos

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 10473

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken

Permalink: manuscripta.at/?ID=6857